



WIADOMOSCI KATOWICKIE

KATOWICE
ul. Stalmacha 17
telefon 516-006
telex 031 5292
NSZZ ~~Solidarność~~

wtorek 7 kwietnia 1981 r.

D-85/4030
30.5. [500.]

DZIAŁALNOSC_KKP

6 kwietnia w Warszawie zebrała się grupa robocza KKP do spraw formalno-prawnego uznania i rejestracji NSZZ RI "Solidarność".

DZIAŁALNOSC ZARZĄDU REGIONU

- ustalono podział kolportażowy tygodnika "Solidarność" w naszym Regionie, realizowany przez kolportaż "Ruchu". Prasa nie odebrana /narazie wzięło 730 zakładów, nie zainteresowało się 270 zakł./ będzie sprzedawana w kłósku w naszej siedzibie, w wolnej sprzedaży;
- przyjęto datę 13 kwietnia jako dzień obchodów rocznicy zbrodni katyńskiej. Proponuje się KKP oraz związkowcom uczcić pamięć zamordowanych poprzez bicie w dzwony kościołów, zatrzymanie ruchu ulicznego na jedną minutę o godz. 12,00, akcję informacyjną: plakaty, wystawy fotograficzne, prelekcje;
- Andrzej Rozpłochowski udaje się dzisiaj na posiedzenie zespołów roboczych / powołanych 31.03 przez KKP / w sprawie więźniów politycznych i zajęć w Bydgoszczy;
- na rozpoczynającą się dzisiaj KKK Energetyków "Solidarności" w Opolu, z ramienia naszego Zarządu udał się Joachim Bartosz.

OSIEDLAMY SIĘ W BIESZCZADACH I

6.04 NSZZ RI "Solidarność" Regionu Bieszczady zaapelowała do wszystkich MKZ-ów o rozpropagowanie wiadomości, że na terenach Arłamo-wa i okolicznych wiosek, które należały do niedawna do elity partyjnej uganiającej się tam za jeleniami i zającami, można się osiedlać. Tereny te zostaną przekazane osadnikom pod warunkiem złożenia przez nich do 30.04 br. podań do naczelników bieszczackich o sprzedaż ziemi. Kopie podania należy przesyłać do NSZZ RI "Solidarność" Region Bieszczadów na adres: Hożów 50; 38-700 Ustrzyki Dolne.

ZJAZD NZS W KRAKOWIE

Wybrano wczoraj 40-osobową Krajową Komisję Koordynacyjną, w której każdy ośrodek akademicki ma do dyspozycji conajmniej jedno miejsce a każde 3 uczelnie w danym ośrodku prawo do dodatkowego miejsca. Wybrano Krajową Komisję Rewizyjną NZS :przewodniczący L.Lipiński z AM Wrocław, członkowie: A.Romaszewska z UW, G.Gołębiewski z UAM w Poznaniu, A.Duda-Ogiński z UJ, A.Bedyński z Uniwersytetu Gdańskiego. Jutro wybory przewodniczącego i prezydium.

SPRAWA ANNY WALENTYNOWICZ

Pozostaje w dalszym ciągu członkiem Prezydium KZ Stoczni Gdańskiej a jedynie nie może reprezentować stoczniowej "Solidarności" na zewnątrz ze względu na - jak to określono: "utrzymującą się rozbieżność stanowiska kol. Anny Walentynowicz ze stanowiskiem Komisji Zakładowej w sprawach dotyczących taktyki i strategii naszego Związku".

SOLIDARNOSC RZEMIESLNICZA

Spotyka się dnia 12.04 o godz. 10.00 we Włockawku w lokalu "Grandmeds" przy ul. Toruńskiej. Zostaną omówione projekty statutu rzemieślniczego i programu działania Związku. Biuletyn tego Związku wydawany jest przez rzemieślników w Koszalinie.



PRYMAS I ROLNICY

Prymas Polski spotkał się 2.04 z delegacją NSZZ RI "Solidarność" z Janem Kułajem na czele, wyrażając poparcie dla rejestracji Związku i wskazując, jak to czyni Episkopat od lat, na znaczenie rolnictwa dla życia narodu. Omówiono podłoże akcji rolników w Bydgoszczy.

PAŁKA OD NOWA

- 30 marca trzech osobnicy podający się za pracowników MKZ Siedlce wtargnęli ok. godz. 1.00 w nocy do mieszkania STANISŁAWA KARPIKA w OPOLU STARYM koło Siedlec, twórcy Podlaskiego Komitetu Obrony Ludzi Wierzących /założonego w 1978 r./, współpracownika MKZ Siedlce - pobili go żelaznym narzędziem rozcinając łuk brwiowy, oszobotomili ręką miotaczem gazu, zakneblowali i związaali ręce i nogi. Skonfiskowali również notes z adresami i notatki, 20 tys. zł oraz magnetofon kasetowy z nagraniami. Byliby to może tylko pospolicci bardyci gdyby nie ich zainteresowanie adresami oraz styl podstępnego wdzierania się do mieszkania, do złuzzenia przypominające tzw. "nieznanych sprawców" Karpik leży w szpitalu, na szczęście życia nie zagraża niebezpieczeństwo.
- ŁÓDŹ, 4.04 nieznani osobnicy w godz. 22-23 pobili Janusza Rafalskiego, przewodniczącego zakładowej "Solidarności" w jednej z łódzkich spółdzielni pracy.
- WŁOCŁAWEK. Z nocy 2 3 na 4 kwietnia nieznani sprawcy powybijali szyby w siedzibie MKZ-tu.

ODWIEDZILI NAS...

Dzisiaj złożyli nam wizytę przedstawiciele Towarzystwa Solidarność Francja - Polska z Paryża. Pragną oni otrzymywać źródłowe informacje o życiu "Solidarności", ponieważ przekazy prasowe są niezadawalające i nie stwarzają Francuzom stosownego obrazu naszego Związku. Towarzystwo deklaruje chęć ścisłej współpracy, wymiany osób oraz pomoc w sprzęcie biurowym i poligraficznym. Na czele Towarzystwa stoi Piotr Skoninski /bratanek Antoniego - poety/, wykładowca na Uniwersytecie Paris VI, wśród założycieli znajdujemy Paula Thibaud, wydawcę znanego pisma "Esprit".

Wczoraj zjawili się w naszym MKZ-cie przedstawiciele Branżowego Związku Metalowców z Zurychu /Szwajcaria/. Grupa 46 osób głównie z niemieckojęzycznych kantonów wyraziła chęć nawiązania kontaktów oraz służenia pomocą w sprzęcie technicznym.

BEDA DALEJ SPIEWALI ...

Krystyna Prońko i Teresa Haremza /dawniej Iwanisewska/przesłały dnia 1.04 z Sopotu do Lecha Wałęsy depeszę, dziękującą mu za uchylene strajku generalnego. W depeszy nie wspominają, ile honorariów utraciłyby, gdyby strajk generalny został proklamowany.

OGŁOSZENIE

Górnośląski Ośrodek Prac Społeczno-zawodowych zaprasza na konferencję n.t. "Cele, zadania i taktyka NSZZ "Solidarność", która odbędzie się dnia 10.04.81 r. o godz. 14.00 w auli Wydziału Nauk Społecznych USL przy ul. Bankowej 11

redaguje zespół

adres i miejsce otrzymywania: Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"
KATOWICE, ul. Stalmacha 17.
tel. 51-60-06
teleks 0315292